<sup>109</sup> Cf. *ibid.*, pp. 563 sq.: “Quanto autem aliquod agens est potentius, tanto potest suam actionem diffundere ad magis distans [...] corpora viventia, tanquam potentiora, agunt ad generandum sibi simile [...] ex anima generantis derivatur quaedam *virtus activa* ad ipsum semen animalis vel plantae, sicut et a principali agente derivatur quaedam vis motiva ad instrumentum”. For the notion of *virtus formativa*, cf. *Quaest. de anima*, q. 11, ad 1 and *Apparatus Fontium*, n. 271. Concerning the role of the female, cf. *S.th.*, I, q. 118, art. 1, ad 4 (cf. n. 40), p. 564: “*virtus activa* est in semine maris [...] materia autem foetus est illud quod ministratur a femina. In qua quidem materia statim a principio est anima vegetabilis, non quidem secundum actum secundum, sed secundum actum primum, sicut anima sensitiva in dormientibus [...] Postquam autem per virtutem principii activi quod erat in semine producta est anima sensitiva [...] illa anima sensitiva prolis incipit operari ad complementum proprii corporis per modum nutritionis et augmenti. Virtus autem activa quae erat in semine esse desinit”. That the female provides a matter informed by a soul is a new idea, in previous writings the role of the female was entirely passive: “femina non est principium actuum set passivum in generatione” (*Quaest. de anima*, q. 11, ad 2). Also new is the idea that the *virtus formativa* ceases to exist once the sensitive soul is educed; in *De potentia*, q. 3, art. 9, ad 16 was stated that “*virtus formativa* quae in principio est in semine *manet* adveniente etiam anima rationali [...]. Et illa quae prius fuit *formativa* corporis fit postmodum corporis *regitiva*” [(cf. n. 12), p. 68]

<sup>110</sup> Cf. *Quaest. de anima*, q. 12, corp. (cf. n. 13), p. 109: “oportet ut forma accidentalitatis agat *in virtute forme substantialis*, quasi instrumentum eius, alias non induceret agendo in formam substantialem”; *ibid.*, q. 12, ad 10, p. 111: “anima est principium operandi, set primum, non proximum. Operantur enim potentie *in virtute anime*”. Cf. *S.th.*, I, q. 118, art. 1, ad 2.

are delegate powers; they all operate by the power (*virtus*) of the soul, which is the first principle of operations in its quality of substantial form.<sup>111</sup> It is clear then, that for Thomas animals are capable through generation of bringing out from the potency of matter the substantial forms of the new members of their species. This is by no means in conflict with creation, because the generative power is exercised *supposito tamen influxu Dei* (see *supra*, n. 71).